Καὶ νῦν.

Θεοτόκιον.

Εὐσπλαγχνίας ὑπάρχουσα πηγὴ, συμπαθείας ἀξίωσον ἡμᾶς, Θεοτόκε· βλέψον εἰς λαὸν τὸν ἀμαρτήσαντα· δεῖξον εἰς αἶν τὴν δυναστείαν σου· εἰς σὲ γὰρ ἐλπίζοντες, τὸ, Χαίρε, βοῶμέν σοι, ὡς ποτὲ ὁ Γαβριὴλ ὁ τῶν ἀσωμάτων ἀρχιστράτηγος.

Ταῦτα λέγονται τῇ δευτέρᾳ, τῇ τρίτῃ, καὶ τῇ πέμπτῃ, ὅτε οὐκ ἔχει ἡ ἡμέρα κοντάκιον· τὸ δὲ ὑποτεταγμένον λέγεται τῇ τετραδί, καὶ τῇ παρασκευῇ, ἦχος β' σταυροθεοτόκιον.

Ἵπερδεδοξασμένη ὑπάρχεις, Θεοτόκε Παρθένη· ὑμνοῦμέν σε· διὰ γὰρ τοῦ σταυροῦ τοῦ Υἱοῦ σου κατεδήθη ὁ ἄδης, καὶ ὁ θάνατος τέθηκε. Νεκρωθέντες ἀνέστημεν, καὶ ζωῆς ἠξιώθημεν· τὸν παράδεισον ἐλάβομεν, τὴν ἀρχαίαν ἀπόλαυσιν. Διὸ εὐχαριστοῦντες, δοξολογοῦμεν ὡς κραταῖον Χριστὸν τὸν Θεὸν ἡμῶν, καὶ μόνον πολυέλεον.

Τὸ, Κύριε, ἐλέησον, μ'. Ἡ εὐχὴ, Ὁ ἐν παντὶ καιρῷ καὶ πάσῃ ὥρᾳ· μεθ' ἧν, Κύριε, ἐλέησον, γ'. Δόξα. Καὶ νῦν. Τὴν τιμιωτέραν. Μετάνοιαι, ὡς εἴρηται, εἰ ἔστι Τεσσαρακοστὴ· καὶ ἀπόλυσις.

clementem Dominum potest Matris depreprecatio. Supplices peccatores ne despicias, o semper angusta, quia qui lubenter pro nobis passus fuit, est et misericors, et vult nos servare.

Cito anticipent nos misericordiae tuae, Domine, quia pauperes facti sumus nimis. Adjuva nos, Deus salutaris noster : et propter gloriam nominis tui, Domine, libera nos : et propitius esto peccatis nostris, propter nomen tuum (a).

Trisagium, Sanctissima Trinitas, Pater noster, et haec troparia tono secundo :

247. Salutaria operatus es in medio terrae, Christe Deus. In cruce extendisti innocuas tuas manus, congregans omnes populos, clamantes, Gloria tibi, Domine.

B Gloria.

Veniam peccatorum nostrorum petentes, Christe Deus, adoramus incontaminatam imaginem tuam : lauderis, quia ultro crucem conscendisti, ut quos formasti, de inimici redimeres servitute. Unde in animi grati signum tibi clamamus : Gaudio replesti universa, Servator noster, qui ad servandum mundum venisti.

Et nunc.

Mariale.

Misericordiae fons, Genitrix Dei, dignare nos commiseratione : respice reum populum, ostende perpetuam potentiam tuam, in te enim sperantes, Ave clamamus tibi, sicut olim incorporeorum princeps Gabriel.

248. Haec dicuntur secunda feria, tertia et quinta, quando dies contactium non habet ; sed feria quarta et sexta tono secundo dicitur subjectum troparium, quod laudem crucis simul ac Deiparae complectitur.

Celebramus te, Virgo Deipara, quae gloria omnes exsuperas ; quoniam per Filii tui crucem vicus est infernus, et mors mortua est. Resurreximus qui eramus mortui ; vita digni redditi sumus ; paradysum, voluptatem priscam recepimus. Idcirco gratias agentes, glorificamus Christum, qui Deus noster praepotens est, ac multum misericors.

Domine, miserere, quadragies. Oratio, Qui omni tempore et omni hora ; post quam, Domine, miserere, ter. Gloria. Et nunc. Excelsiorem. Reverentiae, ut dictum est, si sit Quadragesima ; et finis.

### MESORUM SEXTAE.

Τὸ, Δεῦτε, προσκυνήσωμεν, ἐκ τρίτου, καὶ ὁ ψαλμοί, ὁ νι', Ἐλέησόν με, ὁ Θεός, ἐλέησόν με, ὅτι κατεπάτησέ με ἄνθρωπος. Καὶ ὁ ξθ', Ὁ Θεός εἰς βοήθειάν μου.

Δόξα. Καὶ νῦν. Τρισάγιον Παναγία Τριάς. Πάτερ ἡμῶν· καὶ τὰ παρόντα τροπάρια.

Σῶσον, Κύριε, τὸν λαὸν σου, καὶ εὐλόγησον τὴν (a) Psal. LXXVIII, 8, 9.

249. Venite, adoremus, ter, et psalmi LV, Miserere mei, Deus, quoniam conculcavit me homo ; LVI, Miserere mei, Deus, miserere mei. Et LXIX, Deus, in adiutorium meum.

Gloria. Et nunc. Trisagium : Sanctissima Trinitas. Pater noster, et sequentia troparia.

Salvum fac populum tuum, Domine, et benedic

næreditati tuæ (a), victorias imperatoribus contra barbaros concede, et tuum custodi per tuam crucein imperium.

Gloria.

Sanctorum cruciatus, quos pro te passi sunt, absterge, Domine; et cunctis nostris medere doloribus, quæsumus te, amator hominum.

Et nunc.

Sanctorum omnium ac Deiparæ precibus, pacem tuam nobis concede, Domine, et miserere nostri, qui solus misericors es.

250. Domine, miserere, quadragies. Gloria. Et nunc. Excelsiorem. In nomine Domini, benedic, Pater. Sacerdos: Per preces. Deinde facimus tres majores reverentias, et precationem S. Ephrem dicimus, ac continuo sequentem Basilii magni orationem:

Deus, potestatum Domine, omnisque conditor creaturæ, qui per incomparabilis misericordiæ tuæ viscera, Filium tuum unigenitum, Dominum nostrum Jesum Christum pro salute nostri generis misisti; et per venerandam ipsius crucem discerpisti peccatorum nostrorum chirographum; deque principibus ac potestatibus tenebrarum in ipso triumphasti: tu idein, Domine benigne, suscipe has nostras peccatorum orationes, quas tibi et grati et supplices offerimus; et libera nos ab omni gravi ac tenebricoso lapsu, et ab omnibus, qui nos lædere meditantur, inimicis visibilibus et invisibilibus, confige timore tuo carnes nostras, et ne declina corda nostra in sermones vel cogitationes malitiæ; sed tui amore nostras animas vulnera, ut ad te semper anhelemus, et tuo ducti lumine, te, inaccessible æternamque lucem, intueamur; et jugi confessione agamus tibi gratias, ingenito Patri cum tuo unigenito Filio, et sancto bonoque ac vivifico tuo Spiritu, nunc et semper, et in sæcula sæculorum. Amen.

Si, Deus Dominus, cantatum fuerit, recitamus typica; sin autem Alleluia, ea differ post Nonam.